あなたの知識や技術を 活かしてみませんか?

にのみや町民大学サポーター募集!!

講師や指導者として活動できる人材を募集しています!!

「にのみや町民サポーター」とは・・・

生涯学習における講師や指導者などの人材のことです。今まで培ってきた豊かな知識や技術を町民の生涯学習活動に役立てたいと、登録してくださっている方々です。現在32の団体・個人の方が登録しています。登録された方は、にのみや町民大学講座の講師や町民の要請に応じた学習の指導者として活動していただきます。

活動内容について

- 〇にのみや町民大学講座をはじめとした町で実施する各種講座などの講師
- 〇町民の要請に応じた学習の指導・支援
- ○学校の依頼による児童・生徒への学習指導・支援

「にのみや町民大学」とは・・・

二宮町をステージに「いつでも、どこでも、だれでも」楽しく学べる学びの場として、 平成 18 年度に開設されました。現在、趣味や教養、暮らしに役立つ基礎的な内容から、 指導者養成を目指す専門的なものまで、町民の多様な学習ニーズに応じた講座・教室(に のみや町民大学講座)を開催しています。開催の内容や日程は、広報誌や町のホームペ ージでお知らせしています。

登録分野について

- 〇人文・社会科学・歴史(郷土史、歴史など)
- ○語学・国際関係(外国語、国際交流、日本語指導など)
- ○自然科学・数学・産業・技術(自然観察、 I T技術など)
- 〇芸術・文化(音楽、茶道、華道、書道など)
- 〇スポーツ・レクリエーション(体操、フラダンス、エクササイズなど)
- ○家庭生活・趣味(囲碁、メイクアップ、手品など)
- 〇健康・福祉(ヨガ、ライフプラン、車椅子ダンスなど)
 - ※営利・政治・宗教活動を目的とした活動は除きます。

登録方法について

「にのみや町民大学サポーター登録申請書」に必要事項をご記入の上、二宮町 教育委員会生涯学習課にご提出ください。教育委員会で内容を確認し、登録と なります。登録期間は、登録された日から当該年度の3月31日までとなりま す。次年度以降も引き続き更新することも可能です。登録料は無料です。

問い合わせ先 二宮町教育委員会生涯学習課 にのみや町民大学サポーター担当 〒259 - 0123 中郡二宮町二宮 1240-10 二宮町生涯学習センターラディアン内 TEL 0463-72-6981 FAX 463-72-6914 (ラディアン休館日を除く平日 9:00~17:15)

E-mail radiant@town.ninomiya.kanagawa.jp







⑥ 東京ハイジ/二宮町